
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

349 / 2018 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ALLEANZE PER LA FAMIGLIA. UTILIZZO DEL TEATRO REMONDINI. 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER USO SERVICE TECNICO CIG 
ZAA228DC5D 

 
IL   D I R I G E N T E 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 19/5/2015, relativa all’indirizzo di 
approvazione di una nuova convenzione d’uso tra il Comune di Bassano e la Parrocchia della SS. 
Trinità per l’utilizzo dell’immobile “Teatro Remondini” di via SS. Trinità 8/d, con durata triennale 
2015/2017; 

VISTA la convenzione d’uso del Teatro Remondini protocollo Generale n. 38413/2015 approvata 
con la Determinazione sopra citata e che prevede all’Art. 3 Durata – scadenza al 31 dicembre 2017, 
attualmente in fase di rinnovo sino al 30.06.2018; 

PRESO ATTO che il corrispettivo per detta convenzione d’uso non comprende l’utilizzo del 
service tecnico  ma esclusivamente  l’utilizzo della sala; 

DATO ATTO che l’Area II organizza per il prossimo 03 marzo il Convegno dal titolo “Energie che 
rigenerano la città” all’interno del progetto finanziato dalla Regione Veneto “Alleanze per la famiglia” ed  
è necessario avvalersi dell’impianto audio luci, personale tecnico, computer, videoproiettore e 
allestimento tavolo/materiale per i relatori, del Teatro Remondini; 

CONSIDERATO che la Parrocchia, per l’utilizzo di tale service , ha presentato un preventivo (ns. 
prot. 14298 del 22.02.2018)  di € 650 più Iva 22% per complessivi euro 793,00 da ritenersi congruo 
rispetto a quelli di mercato sulla base dei preventivi già a disposizione del Comune di Bassano per 
passate iniziative; 

RITENUTO quindi di assumere la spesa  complessiva di € 793,00 (650,00+IVA)  nei confronti 
della Parrocchia della SS. Trinità, imputandola all’impegno 983/0 capitolo 300302 codifica di bilancio 
12.05.1.0103 del bilancio 2018; 
 
RICHIAMATO  il D.lgs 50/2016 Codice dei contratti pubblici che all’art. 36 c.2 lett a)  che 
consente l’affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore ad euro 40.000,00; 
 
RICHIAMATO  l’art. 1, comma 502 e 503, la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015 per il quale  i 
prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore a ad euro 1.000,00 potranno essere 
acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto, al MEPA; 

RICHIAMATO inoltre , per la specifica fattispecie di un service già presente nella sala convegni, il 
D.Lgs. 50/2016, art. 63 Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara – comma 
2 - Nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa pubblicazione può 
essere utilizzata:- lett. b: quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato 
operatore economico per una delle seguenti ragioni: la concorrenza è assente per motivi tecnici; 

ACQUISITO il CIG ZAA228DC5D ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza 
finanziaria”, le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2018 e 
nel caso specifico la spesa sarà sostenuta entro il prossimo 15.03.2018; 

RICHIAMATI: 

 



- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013; 

- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con 
deliberazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995; 

- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 
Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

- il vigente Statuto Comunale; 
- il “Bilancio di Previsione 2018-2020" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 

n.101 nella seduta 21.12.2017;  
- la deliberazione di Giunta Comunale. n. 72 del 28 marzo 2017 con la quale è stato approvato il  

Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2017-2019” ; 
 

DATO ATTO infine che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, 
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009; 

DETERMINA 

 
1. di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale, 
2. di assumere nei confronti della Parrocchia della SS. Trinità, che gestisce il Teatro, Via SS 

Trinità n. 8 – Bassano del Grappa, la spesa di  € 793,00= IVA compresa, per il pagamento  
esclusivamente dell’utilizzo del service tecnico (resta escluso l’eventuale costo della sala 
poiché rientra invece negli accordi della convenzione in essere),  del Teatro Remondini 
durante il Convegno citato in premessa che si svolgerà il 3 marzo, imputando la spesa stessa 
all’impegno n. 983-0 capitolo 300302 codifica di bilancio 12.05.1.0103 del bilancio 2018 ; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza 
finanziaria”, le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 
2018 e nello specifico la spesa sarà sostenuta entro e non oltre il 15.03.2018; 

4. di dare atto che è stato acquisito il CIG ZAA228DC5D  ai sensi della legge n. 136/2010 che 
dispone obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. di stabilire che i rapporti con Parrocchia della SS. Trinità – gestione Teatro saranno 
formalizzati tramite corrispondenza secondo gli usi del Commercio; 

6. di provvedere alla liquidazione del pagamento della prestazioni, su presentazione di regolare 
fattura, liquidata dal dirigente competente, previa verifica ed attestazione da parte del 
responsabile del procedimento nei limiti indicati dal presente atto. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U sub 983/9_2018 

 
  
 
. 
 
. 
 


